
 

MUNICÍPIO DE JAPIRA 
ESTADO DO PARANÁ 
CNPJ: 75.969.881/0001-52 

Av. Alexandre Leite dos Santos, 481 - CEP: 84.920-000 – JAPIRA/PR 
 (043)3555-1401 - www.japira.pr.gov.br 

 

 
EXTRATO DO ATO DE PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 23/2022 

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPIRA, ESTADO DO PARANÁ. 

Contratado: R.W. SCHMIDT & SCHMIDT LTDA - ME, 00.569.512/0001-73, ROD BR 153 KM 103, LOTE 04  - CEP: 
84900000 - BAIRRO: PARQUE INDUSTRIAL CIDADE/UF: Ibaiti/PR, representante REGINALDO APARECIDO 
SCHMIDT, 919.514.619-91 

Objeto: AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE ARMÁRIO PARA SECRETARIA DE SAÚDE. 

R.W. SCHMIDT & SCHMIDT LTDA - ME 

Lote Item Produto/Produto Marca Quantidade Preço 
unitário 

Preço 
total 

1 1 ESTAÇÃO DE TRABALHO ESTAÇÃO DE TRABALHO PARA ADMINISTRAÇÃO EM MDF  COM 4 
LUGARES, MEDINDO 7,00X0,50X0,78, CONTENDO 12 GAVETAS, SENDO 4 COM CHAVE, 
CORREDIÇAS TELESCÓPICAS E PUXADORES DE METAL E 4 NICHOS PARA CPU;  

 1,00 5.520,00 5.520,00 

1 2 ARMMARIO ARQUIVO MDF ARMÁRIO ARQUIVO PARA ADMINISTRAÇÃO EM MDF, MEDINDO 
3,07X0,50X0,85, CONTENDO 4 GAVETAS PARA PASTAS SUSPENSAS COM CORREDIÇAS 
TELESCÓPICAS E PUXADORES DE METAL, 3 PORTAS DE ABRIR, COM PRATELEIRAS 
INTERNAS, DOBRADIÇAS METÁLICAS E PUXADORES DE METAL.  

 1,00 2.900,00 2.900,00 

1 3 ESTAÇÃO DE TRABALHO AGENDAMENTO ESTAÇÃO DE TRABALHO PARA AGENDAMENTO, 
COM 2 LUGARES, MEDINDO 3,72X0,50X0,78, CONTENDO 2 MESAS MEDINDO 1,10X0,50X0,78, 
CONTENDO 6 GAVETAS SENDO 2 COM CHAVE COM CORREDIÇAS METÁLICAS E PUXADORES 
DE METAL E 2 NICHOS PARA CPU;  

 1,00 4.280,00 4.280,00 

1 4 ARMARIO DE ARQUIVO AGENDAMENTO ARMÁRIO ARQUIVO PARA AGENDAMENTO EM MDF, 
MEDINDO 2,75X0,50X2,40, CONTENDO 6 GAVETAS PARA PASTAS SUSPENSAS COM 
CORREDIÇAS TELESCÓPICAS PUXADORES DE METAL, 7 PORTAS DE ABRIR COM 
PRATELEIRAS INTERNAS, DOBRADIÇAS METÁLICAS E PUXADORES DE METAL.  

 1,00 4.900,00 4.900,00 

 
Total por Lote 

 
17.600,00

 
TOTAL 

 
17.600,00

 

Dotação Orçamentária:  
Dotações 

Exercício da despesa Conta da despesa Funcional programática Fonte de recurso Natureza da despesa Grupo da fonte 

2022 2490 07.001.10.122.0007.2026 303 4.4.90.52.00.00 Do Exercício 

2022 2860 07.001.10.301.0007.2028 303 4.4.90.52.00.00 De Exercícios Anteriores 

2022 2860 07.001.10.301.0007.2028 303 4.4.90.52.00.00 Do Exercício 

 do Exercício 2022. 

Valor total: R$ 17.600,00 (Dezessete Mil e Seiscentos Reais). 
Vigência:  Dias.  

Fundamento: Art. 24, inc. II da Lei nº 8.666/93. 

Foro: Comarca de Ibaiti, Estado do Paraná. 

Japira, 11 de maio de 2022. 
 

PAULO JOSÉ MORFINATI 
Prefeito Municipal 

Contratante 
 

 

R.W. SCHMIDT & SCHMIDT LTDA - ME 
CNPJ 00.569.512/0001-73 

ROD BR 153 KM 103 Ibaiti-PR 
CEP 84900-000 

REGINALDO APARECIDO SCHMIDT 
Representante Legal 


